Indicação nº 0006/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal RICARDO GOMES MOREIRA, vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar esta Indicação,

solicitando do Executivo Municipal o seguinte pedido:

• Determine a instalação de manilhas e realização de obras de pavimentação

nas Ruas Abel Silva, Passos e Jair Cândido da Silva, Bairro João Paulo II;

JUSTIFICATIVA

                           Trata-se de reivindicação dos moradores, com o objetivo de se

evitar mais estragos causados pelas chuvas, sendo que a pavimentação irá resolver

o problemas, na medida em que o patrolamento atualmente realizado no local,

somente agrava a situação.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020

                                                 RICARDO GOMES MOREIRA

                                                               Vereador